

RATBOŘ

občasný zpravodaj obcí Ratboř, Sedlov a Těšínsky

sbor
dobrovolných
hasičů

SLOVO
starosty

materšská
škola

Zprávičky
Z Ratbořáčku

SKAUTI

PŘEPIS INFORMACÍ ZE

**ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA**

OBCE RATBOŘ ZA ROK 2018

Slavoj Ratboř

čtete o rekordním skóre 268:15

ze Sedlova

*Vánoční
koncert*
24.12.

SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

rád bych Vám touto cestou poděkoval za Vaši velkou účast ve volbách do Zastupitelstva obce Ratboř a za Vaši důvěru, kterou jste vyslovili svým hlasem Sdružení pro Ratboř, Sedlov, Těšínsky. Po deseti letech starostování je pro mě čest být znovu zvolen starostou obce, za což bych chtěl poděkovat Vám voličům i zastupitelům obce, kteří mě zvolili. Naši snahou bude zachovat rozvoj a péči o vzhled našich obcí, stejně jako tomu bylo v uplynulých letech. Naše poděkování patří všem spolkům, které svou činností obohacují život v našich obcích. Každá taková činnost je přínosem, zejména je-li dobrovolná.

Staré přísloví praví: „*Není na světě člověk ten, který by se zavděčil lidem všem.*“, a proto bych Vás chtěl požádat o pochopení, když se některé věci budou lišit od Vašich představ.

Jménem obce a jménem svým, bych Vám všem velmi rád popřál všechno dobré, hodně štěstí, zdraví, pohody, a úspěchů v novém roce a pozval Vás na vánoční koncert Kutnohorských pozounů, který se bude konat na Štědrý den 24. prosince od 16:30 hodin v kostele svatého Václava v Ratboři.

S přáním spokojeného prožití Vánoc a zdraví a štěstí v roce 2019 Milan Jeneš, starosta

BLAHOPŘEJEME

našim váženým spoluobčanům,
kteří se v roce 2018 dožívají důležitého životního jubilea

paní **Fantová Miroslava** z Ratboře,

pan **Kukal Vladimír** z Ratboře,

paní **Havlíčková Alena** z Ratboře,

pan **Beneš Josef** z Ratboře,

pan **Masopust Miroslav** z Ratboře,

paní **Langšádlová Anna** z Ratboře,

pan **Paďouk Jaroslav** z Těšínek,

pan **Rytina Jaroslav** z Ratboře,

paní **Válová Jaroslava** z Ratboře,

paní **Lenderová Milada** z Ratboře,

paní **Linhartová Alena** z Ratboře,

pan **Serbousek Václav** z Ratboře

*„Přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví, štěstí, radosti,
spokojenosti a životního optimismu.“*

MATEŘSKÁ ŠKOLA

zprávy z mateřské školy

V lednu 2018 byl personál posílen o jednu kvalifikovanou školní asistentku p. Janu Annu Sobolíkovou. Její činnost je financována z fondu Evropské unie-šablony pro školství.

Pro děti bylo pořádáno spousta výletů a akcí. Většina z nich byla zaměřena tematicky s cílem rozvíjet poznávání okolního světa, zvyků a tradic.

Jedním z nich byly např. Velikonoce v Kutné Hoře, spojené s pozváním velikonočních tradic, tvořením a návštěvou chrámu svatě Barbory.

Návštěva jednotky hasičů z Nové Vsi spojená s ukázkou jejich práce a techniky, která byla pro děti nejen zajímavá, ale i poučná. Ti na oplátku přijeli do školky a přivezli dětem drobné dárky.

Téměř každý měsíc navštěvuje mateřskou školu loutkové, nebo maňáskové divadlo, které koresponduje se ŠVP MŠ.

Děti se také účastnily předplaveckého výcviku v Kutné Hoře.

V dubnu 2018 proběhl zápis pro nový školní rok 2018-2019, kdy byla opět zcela naplněna kapacita školy.

Jako každý rok bylo uspořádáno rozloučení pro předškoláky a jejich rodiče spojené s divadelním představením.

V září 2018 byl do MŠ zakoupen nový nábytek.

Během října a listopadu proběhla dvě divadelní představení a společná akce rodičů a dětí s názvem: "Adventní tvoření".

V prosinci děti opět navštívily Kutnou Horu s tématem: "Adventní čas".

Jako každý rok v prosinci se uskutečnila besídka pro rodiče a prarodiče s drobným občerstvením.

21. 12. 2018 v 9:30 hodin se uskutečnil již podruhé vánoční vystoupení dětí z MŠ v kostele svatého Václava, kde děti zazpívají tradiční vánoční koledy a písně. Všichni jste srdečně zváni.



***Krásné vánoční svátky
a pevné zdraví v roce 2019
přeje kolektiv v MŠ.***

ZPRÁVIČKY Z RATBOŘÁČKU



Co se událo

Únor - dětský maškarní karneval

Březen – MDŽ

Červen – dětský den na téma „Cirkus je náš“

Listopad – strašidla na zámku

Ratbořáček pomáhá

**POMOZTE
SBÍRAT VÍČKA
PRO ŽANETKU**

Žanetka je holčička z Nymburska, kterou postihla dětská mozková obrna. Za víčka budou peníze na finančně náročnou rehabilitaci a na speciální pomůcky.

Sběr je k poslednímu dni v měsíci

- U hřiště 60 - Bencovi ml.

„Jménem Žanetky děkujeme!“



POZVÁNÍ NA...

SVAŘÁKOVÉ SETKÁNÍ U KOSTELA



22. prosince 2018 od 16 hodin

Pojďte se svátečně naladit na nadcházející nejhezčí období roku a popovídat si se sousedy.

**„PŘEJEME VŠEM
KRÁSNÉ VÁNOCE,
HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ
A SPOKOJENOSTI
V NOVÉM ROCE“**

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RATBOŘ

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámil s činností Sboru dobrovolných hasičů v roce 2018. V uplynulém roce se nám bohužel ani jednou nepodařilo dát dohromady sportovní družstvo v dostatečném počtu, aby se mohlo účastnit soutěží v požárním sportu. Proto chceme v jarních měsících roku následujícího ve spolupráci s TJ Slavoj Ratboř uspořádat nábor nových členů. Družstvo stárne a je zapotřebí provést generační výměnu. Již tradiční výlet jsme se z důvodu nedostatku vhodných podzimních termínů rozhodli uspořádat v první polovině roku 2019. Nezapomínáme ani na naše dříve narozené členy a k jejich významnému životnímu jubileu předáváme malou pozornost. Výkonný výbor se k řešení běžné agendy schází pravidelně jednou měsíčně. Závěrem bych chtěl touto cestou poděkovat Obecnímu úřadu Ratboř za podporu a přízeň a Vám všem přátat hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti v roce 2019.

Petr Hron, starosta SDH Ratboř

UPOZORNĚNÍ

Uzavření OÚ Ratboř a knihovny

Od 20. 12. 2018 - do 01. 01. 2019 bude Obecní úřad Ratboř a knihovna uzavřena - čerpání dovolené

VÁNOČNÍ KONCERT

„Kutnohorských pozounérů“

24. prosince od 16:30 hodin

kostel sv. Václava v Ratboři

SLAVOJ RATBOŘ

v roce 2018

V první polovině roku 2018 působily ve Slavoji týmy starších žáků a mužů. Prostarší žáci Slavoj skončili se zóna obrovským úspěchem. Tým, který se pod vedením trenéra Josefa Bence několik let budoval, dospěl v této sezóně ke svému vrcholu. Celou soutěží prošel bez ztráty jediného bodu. Získal tedy 72 bodů a ve 24 odehraných zápasech dosáhl impozantního skóre 268:15. To je vynikající průměr 11,1 gólu za zápas. V žádném jiném středočeském okrese nehrál v sezóně 2017-2018 mezi staršími žáky tým, který by nastřílel víc gólů. Trenéra, jeho pomocníky i všechny rodiče těšila také skutečnost, že kluci předváděli pěkný fotbal a ve většině zápasů si vypracovali mnoho dalších šancí, takže gólů mohlo být i mnohem víc. Kluci tak po 41 letech navázali na své předchůdce, kteří pod vedením trenérů Jindry Svobody ml., Karla Uxy a Romana Hrušky vyhráli okresní přebor v sezóně 1976-1977. Oba tyto velké úspěchy spojuje osoba Josefa Bence, který k prvnímu přispěl jako hráč na hřišti a o druhý se zasloužil jako trenér. V létě tým starších žáků z věkových důvodů opustilo několik velmi dobrých hráčů. Protože sami bychom mohli pokračovat jen těžko, bylo dohodnuto spojení se staršími žáky SK Bečváry. Spojený tým znovu podává dobré výkony a po půlce nové sezóny je opět v čele tabulky s jedinou porážkou.

Muži Slavoj hrají III. třídu. Na jaře měly jejich výkony kolísavou úroveň, což se projevilo konečným 6. místem. Takový výsledek určitě neodpovídal možnostem mužstva. To se ukazuje v nové sezóně, která našim hráčům vychází o poznání lépe. Řada zápasů se jim vydařila. Diváci viděli pěkné branky a řadu vítězství. Po podzimu jsou muži



Slavoj v tabulce jen o skóre na druhém místě. Na jaře tak budou bojovat o postup do okresního přeboru.

Od nové sezóny 2018-2019 má Slavoj po dlouhé době také tým dorostenců. Vznikl spojením s dorostenci FK Červené Pečky. Z naší strany jej tvoří hráči, kteří už kategorii starších žáků přerostli a několik dalších hrajících současně za oba týmy. K návratu jsme kromě toho přemluvili několik kluků, kteří za Slavoj v minulosti hráli a mezitím se věnovali jiným sportům. Úplně nově vytvořenému mužstvu se nevede vůbec špatně. Po podzimní části soutěže je na pátém místě. Tým před sebou může mít dobrou perspektivu, protože velká většina jeho členů v něm bude moci hrát i v příštích letech.

Letošní velké sucho se během léta negativně podepsalo na stavu našeho hřiště. Názorně tak vyvstal problém jeho nedostatečného zavlažování. Jeho řešení momentálně stojí před vedením oddílu jako nejnáléhavější úkol.

Během roku oddíl uspořádal několik akcí, které stojí za zmínku. Pro připomenutí zápasu Slavoj s Bohemians Praha, který se uskutečnil v roce 1948, jsme do Ratboře na úterý 1.5.2018 pozvali starou gardu Bohemians, která nastoupila proti gardě Slavoj.



Předzápas obstarali naši starší žáci, kteří se utkali s dívčím týmem Slavie Praha do 16 let. Zatímco žáci nad svými soupeřkami zvítězili, v zápase gard se přece jen projevila kvalita bývalých hráčů, z nichž mnozí svou kariéru nestrávili pouze v Bohemians, ale také ve větších zahraničních klubech. V jediném odpoledni se tak na našem hřišti představili



zástupci dvou slavných pražských klubů. Přilákali zhruba 350 návštěvníků, kteří mohli na vlastní oči vidět legendy jako Antonína Panenku, Karola Dobiáše, Vladimíra Hrušku, Marka Nikla, Radka Šírla aj..

V pátek 8.6.2018 se na našem hřišti konal již pravidelný turnaj, který pro týmy složené ze svých zaměstnanců pořádá společnost Eurovia. Podobně jako v minulých letech se

zúčastnila družstva z celé České republiky i ze Slovenska. Účastníci oceňovali kvalitu našeho zázemí i služeb. Díky nim se povědomí o Ratboři šíří i do docela vzdálených končin. Těšíme se, že v příštím roce se opět vrátí.

V červenci a srpnu se za pořadatelství Slavoj konaly dvě taneční zábavy. Ačkoliv druhou z nich částečně negativně poznamenalo nepříznivé počasí, obě se v rámci možností vydařily.

Celkově lze říci, že Slavoj Ratboř za sebou má poměrně úspěšný rok 2018. Všem jeho týmům se v současnosti docela daří a obci dělají dobré jméno. Výbor Slavoj by chtěl na tomto místě poděkovat obci Ratboř za podporu a také všem dobrovolným pomocníkům, kteří pomáhali při výše uvedených akcích.

V letošním roce oslavil spolek Slavoj Ratboř jubilejní 100. výročí svého založení. Na počest této významné události byl v den výročí 1.11. umístěn pamětní věnec na místním hřbitově za účasti členů TJ Slavoj a zástupce Obce Ratboř.

Za výbor TJ Slavoj Ratboř
David Semerák – předseda spolku

SKAUTI

Mezinárodní skautská spolupráce středisek Ratboř a Plaňany s přáteli z anglického Newarku

Na počátku 90. let se pro české skauty svět postupně otevíral novým možnostem. Tehdy se zakladatel a vedoucí 12. střediska Modrá želva Ratboř Adolf Lisý (Hugo) a Karel Čihák –tehdejší vedoucí Okresní rady Junáka v Kolíně – rozhodli postavit zajímavé výzvě a navázat spolupráci s partnery ze severoanglického Newark-on-Trent. Díky spolupráci kolínského okresu s hrabstvím Nottingham, které oba skautští vedoucí využili, byl propojen český a britský skauting a umožněno vzájemné poznání obou kultur rozdělených po 40 let železnou oponou. Tehdy se psal rok 1994, když se skautská střediska Ratboře, Kouřimi (skauti z Plaňan se připojili později v roce 2002) a Newarku poprvé setkali na prvním společném táboře v Anglii. Pikantní příhodou se stala návštěva Čech několika anglickými vedoucími, kteří si raději přijeli prohlédnout táborové podmínky na postsocialistickém „divokém východě“, než v roce 1996 poprvé přivezli své skauty. Díky našim otcům zakladatelům (a mnoha dalším báječným lidem) se od té doby vzájemných výměn zúčastnilo již více než 1 000 skautů a skautek a během uplynulých 24 let bylo navázáno nespočet přátelství, která trvají dodnes.

Naše přátelské výměny probíhají každé dva roky při pravidelných návštěvách středisek v České republice (Ratboř, Plaňany) nebo Anglii (více středisek okresu Newark). Tábor trvá dva týdny a je naplněn mnoha zajímavými aktivitami. Během výměny v Anglii v roce 2014, měli čeští skauti šanci vyzkoušet si například lezení na umělé stěně, jízdu na lodích a také navštívili festival Robina Hooda v Sherwoodu nebo Londýn a jeho majestátní památky. Seznámení se s partnerskou zemí, jejími kulturními pamětihodnostmi, ale také

poznání jeden druhého i sebe sama skrze skauting a zažívání nových dobrodružství je posláním této unikátní výměny. Stejně jako během minulých jedenácti táborů, se i toho posledního v roce 2016 zúčastnilo kolem 80 skautů a skautek z obou zemí. Každé ráno probíhá pravidelný nástup doprovázený hymnou skautů v obou jazycích a zaseknutí sekery práce.



Nástup na táboře v Ratajích nad Sázavou v roce 2016

S vlajícími vlajkami obou zemí na stožáru uprostřed tábořiště se skauti dozvídají program na nový den. Všichni zúčastnění jsou rozděleni do česko-anglických týmů, díky čemuž dochází k prolamování jazykových, kulturních i jiných bariér mezi jednotlivci a jejich sblížení během společného programu. Táborem proto neustále zaznívá čeština, angličtina, ale také lámané verze obou jazyků stejně jako smích a neustálé švitoření. Vzájemné sdílení a prezentace tradic a zvyků všech středisek je součástí našich táborů stejně jako dobrá atmosféra.

Tato výjimečná spolupráce představuje více tváří skautingu, avšak vždy se stejným cílem vzdělávat, vychovávat a propojovat mladé lidi napříč Evropou. Ačkoliv existují mezi partnery určité rozdíly, je pro mladé Čechy a Angličany zcela zásadní chápat komplexitu a šíři skautského hnutí a mít možnost ověřit si, že skautské hodnoty sdílí všechny naše sestry ►

a bratři po celém světě. Podle slov mnoha z našich anglických kamarádů nelze zapomenout na velké táborové ohně pořádané na českých táborech nebo kácení dřeva k denní spotřebě. Obě tyto aktivity jsou v Anglii velmi obtížné kvůli soukromému vlastnictví lesů i přísným bezpečnostním pravidlům. Naopak, čeští skauti si velmi dobře pamatují na krásné tábořiště v Kelhamu s nedalekou

majestátní budovou radnice a altánkem, které jsme mohli využívat po dobu našeho pobytu. Stejně tak účastníkům našich výměn navždy zůstanou v paměti různé kulinářské variace obou národních kuchyní, závěrečné hostiny pořádané na konci tábora či uplynulé oslavy královny Alžběty II. Skautské mezinárodní výměny mají samozřejmě také své úskalí jako je například v současnosti probíhající Brexit, který může v příštích letech podmínky pro vzájemné návštěvy zkomplikovat. Nicméně právě naše přátelství je tím nejlepším důkazem toho, že když je vůle, najde se vždy i cesta k překonání všech možných úskalí. S očekáváním dalšího tábora konaného příští rok v Anglii, věříme, že tato spolupráce bude trvat minimálně dalších 25 let!

Pavel Havlíček (Paulie)
a Michaela Linhartová (Kokořinka)



Společné foto před vstupní branou na tábořiště v Ratajích nad Sázavou v roce 2016



Společné foto před Kelham Hall z roku 2014



Táborový oheň s typickým anglickým tancem v podání jednoho z otců zakladatelů Rodney Cousins v roce 2014



Nástup na prvním společném táboře v anglickém Newarku v roce 1996



Skupinové foto z roku 1996

SKAUTI

Vážené čtenářky, vážení čtenáři Ratbořského zpravodaje,

v tomto článku Vám představím uplynulé čtvrtletí působení našeho střediska Modrá želva Ratboř, a to včetně tábora a naší podzimní výpravy.

V uplynulém čtvrtletí se jednalo zejména o tradiční letní akci, a to třítydenní letní tábor v Ratajích nad Sázavou. Jako vždy byly i v tomto roce přípravy vyvrcholení školního, ale i skautského roku velice náročné na přípravu a organizaci. Ovšem díky dobré organizaci skautských vedoucích tohoto střediska se vše podařilo. I letos byl na táboře hojný počet lidí, a to jak z hlediska dětí, tak vedoucích. Samozřejmě nesměly chybět táborové ohně, které bývají obzvláště populární, včetně největšího táborového ohně o návštěvním dni. Nesmím též opomenout, že tento rok nás přijela navštívit jedna z vedoucích anglických skautů, Margaret, jež pracuje v Africe jako doktorka.

Margaret se zúčastnila plného provozu tábora, na kterém strávila několik dní. Tato anglická skautka nám udělala prezentaci o tom, jak to probíhá v Africe v tamějších nemocnicích či jaké tam mají pro svou práci vybavení. Těto prezentace se zúčastnily jak děti ve věku 12 let a více, tak sa-

mozřejmě dospělí. Všichni se mohli ptát na jakékoli otázky, které jim byly následně zodpovězeny. Během tábora nechyběla ani celotáborová hra, která byla ve stylu příběhů Indiana Jonese, která děti očividně bavila.

Nakonec Vám chci přiblížit průběh naší podzimní výpravy. Tohoto výletu do Zlaté Koruny u Českého Krumlova se zúčastnilo asi 30 dětí. Jen cesta tam trvala tři a půl hodiny, což bylo velice vyčerpávající. Nicméně jsme na této výpravě navštívili krásné jihočeské město Český Krumlov, kde jsme se byli podívat na tamější zámek a zámeckou věž. Druhý den výpravy jsme navštívili cisterciácký klášter ve Zlaté Koruně a cestou rozdávali trikolory, jelikož ten den, 28. 10. 2018, se slavilo stoleté výročí od založení Československé republiky. Při této příležitosti jsme tedy chtěli jako skauti udělat dobrý skutek a dát našim spoluobčanům nějakou připomínku tohoto velkého dne v české a československé historii.

Děkuji za Váš zájem o působení našeho skautského střediska Modrá želva Ratboř.

Martin Zámečník – Komár

STAŇ SE SKAUTEM I TY!

- Hry, zábava, triky nejen do přírody, jak se stát samostatným klukem
- Seznámení s novými kamarády, nová dobrodružství
- Pravidelné výpravy, letní tábor v přírodě, zážitky na celý život



Milí rodiče,

Nechte své děti vyrůstat v největší mládežnické organizaci v ČR. Středisko MODRÁ ŽELVA RATBOŘ, smečka Vlčat (chlapci od 6 do 11 let) otevírá své brány novým členům.

V případě zájmu a dotazů volejte na tel: 723 970 737 nebo pište na e-mail: marekzam@seznam.cz a přijďte se podívat na jednu z pravidelných schůzek, které se konají každý pátek v klubovně v Ratboři (U Kostela 82, za areálem hotelu Chateau Kotěra) od 16 do 18 hodin.

Naše smečka se skládá z kluků, jako jsi právě ty. Každý týden hrajeme hry, kterými se učíme nejen něco nového o světě, ale i o sobě samých. S partou kamarádů, kteří ti se vším pomůžou, jezdíme na výpravy v průběhu roku a také na letní tábory do Rataj nad Sázavou. Můžeme ti slíbit, že s námi zažiješ spoustu legrace a taky krásných chvil, které si budeš pamatovat celý život.

Marek Zámečník – Cvrček

PŘEPIS INFORMACÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RATBOŘ ZA ROK 2018

Ze zasedání ZO Ratboř, konaného dne 15. 01. 2018 č. 29

Schváleno:

- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje rozpočtovou změnu č. 1.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Nová Ves I., a obcí Ratboř o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v obci Ratboř a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje pořízení nových autobusových čekáren v obci Sedlov a Těšínský a pověřuje starostu obce, aby zajistil pořízení nových autobusových čekáren.

Kontrola plnění usnesení

- Obec Ratboř uhradila k 31. 12. 2017 své krátkodobé závazky a zbývá k doplacení úvěru z roku 2003 firmě VODOS uradit částku 813.988,80 Kč.
- Byla provedena inventura majetku obce.
- Byl pořízen zametací stroj.
- Bylo zahájeno čištění světel a výměna žárovek veřejného osvětlení v obci Ratboř, Sedlov a Těšínský.
- Obecní úřad Ratboř, vypsal záměr pronájmu obecní hospody. Termín pro podání nabídek byl stanoven do 31. 12. 2017. Nebyla předložena žádná nabídka a vyjádření k záměru pronájmu. Pan Löwe, stávající nájemce, který má nájemní smlouvu do 31. 03. 2018, oznámil, že otevře hospodu od 18. 01. 2018 na zkušební dobu. V případě, že bude hospoda výdělečná, bude připraven přihlásit se do dalšího záměru pronájmu.
- Prostřednictvím dotace z úřadu práce, vznikla tři nová pracovní místa na údržbu obce.
- Ve dnech 26. a 27. ledna 2018 proběhne druhé kolo prezidentských voleb.
- 31. 01. 2018 bude provedeno přezkoumání hospodaření obce Ratboř.

Ze zasedání ZO Ratboř, konaného dne 19. 03. 2018 č. 30

Schváleno:

- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje rozpočtovou změnu č. 2.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Ratboř a Sborem dobrovolných hasičů Ratboř IČ 6188065 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Ratboř a TJ Slavojem Ratboř IČ 14803178 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Ratboř a Junákem – český skaut, středisko Modrá želva Ratboř IČ 61882011 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Ratboř a Klubem Ratbořáček IČ 22846131 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Ratboř a Mysliveckým spolkem CHLUM Kořenice IČ 40939316 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
- Zastupitelstvo obce Ratboř bere na vědomí zprávu o výsledku hospodaření za rok 2017.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje záměr prodeje pozemku č. 366/6 k. ú. Ratboř za cenu vykoupeného pozemku č. 500/3 k. ú. Ratboř a pověřuje starostu obce zajištěním záměru.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje vykoupení pozemku č. 500/3 k.ú. Ratboř a pověřuje starostu obce vykoupením pozemku.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemku č. 565/3 k.ú. Kořenice z vlastnictví obce Ratboř do vlastnictví obce Kořenice.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje bezúplatný převod pozemku st. p. č. 113 a p. p. č. 442/3, 491/3 k. ú. Ratboř z vlastnictví obce Kořenice do vlastnictví obce Ratboř.

Kontrola plnění usnesení

- Bylo provedeno školení zaměstnanců obce na bezpečnost práce.
- Bylo zasláno vyjádření obce Ratboř k nechválení žádosti o platbu na pořízení kolového nakladače na SFŽP.
- Byla zaslána žádost o pomoc při řešení neproplacení žádosti o platbu (kolového nakladače) předsedovi vlády ČR.
- Bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce.
- Policie ČR - NCOZ Expozitura Hradec Králové provedla šetření ohledně výzvy č. 41 (pořízení kolového nakladače).
- Byla provedena výměna žárovek ve veřejném osvětlení.
- Bylo provedeno prořezání větví a náletů na území Ratboře, Sedlova a Těšínek.
- Byla provedena oprava střechy na obecním úřadě a na č. p. 21(pošta).

Ze zasedání ZO Ratboř, konaného dne 14. 05. 2018 č. 31

Schváleno:

- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje rozpočtové opatření č. 3.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje závěrečný účet obce Ratboř za rok 2017 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje účetní závěrku obce sestavenou k 31.12.2017 s výsledkem hospodaření - 471 451,27, který bude přeúčtován účetním zápisem 431/432 dnem schválení účetní uzávěrky.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Ratboř, sestavenou k 31. 12. 2017.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemku č. 565/3 k.ú. Kořenice z vlastnictví obce Ratboř do vlastnictví obce Kořenice.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje 7 členů zastupitelstva obce pro nastávající volby 2018.

Kontrola plnění usnesení

- Byly pořízeny parkové lavičky (na hřbitově, před obecním úřadem a poštou).
- Bylo zasláno vyjádření obce Ratboř k nechválení žádosti o platbu na pořízení kolového nakladače v rámci výzvy č. 41. na SFŽP, který věc podstoupil OPŽP.
- SFŽP na základě žádosti obce poskytl informaci, že v rámci výzvy č. 41 proplatil ve třech případech kolový traktor. O této skutečnosti byla informována policie ČR, která věc šetří.
- Byla zahájena oprava fasády obecního domku na Sedlově č. p. 13.
- Byly opraveny schody do vstupu obchodu, obecního úřadu, domku č. p. 13 v Sedlově.
- Byly objednány autobusové čekárny do Sedlova a Těšínek.
- Byla zahájena oprava fasády obecního domu č. p. 88 (obchod).
- Tři zaměstnanci obce jsou dlouhodobě v pracovní neschopnosti.

- HZS Středočeského kraje schválil smlouvu na zajištění výkonu JPOV mezi obcí Ratboř a obcí Nová ves I.
- Dne 23. 5. 2018 proběhne projednávání územního plánu obce Ratboř.
- Dne 15. června proběhne svaz železného šrotu a objemného odpadu, 16. června proběhne svaz nebezpečného odpadu a elektro odpadu.
- Z důvodu ukončení provozu obecní hospody a z důvodu nepřihlášení dalšího zájemce o provozování obecní hospody, dle obecního záměru zveřejněného na úřední desce, je obecní hospoda od 1. května uzavřena.
- Byl proveden zápis do MŠ Ratboř.
- Byla provedena oprava povrchu silnic v obci Ratboř (u pošty, Školní, B.Němcové, U Hřiště, Komenského, Sedlovská, Bezručova, na Kbílek, k nádraží).

Ze zasedání ZO Ratboř, konaného dne 25. 06. 2018 č. 32

Schváleno:

- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje prodej pozemku č. 366/6 k. ú. Ratboř a pověřuje starostu obce zajištěním prodeje.
- Zastupitelstvo obce Ratboř pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy nebytových prostor k provozování hostinské činnosti v budově č. p. 8, se zájemcem, který předloží nejlepší cenovou nabídku, nejméně za částku 2000 Kč měsíčně.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje přijetí dotace z OPŽP na projekt "Protipovodňová opatření obce Ratboř" číslo projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/17_066/0006899, a pověřuje starostu obce zajištěním digitálního protipovodňového plánu a protipovodňových opatření, včetně výběrového řízení na výběr dodavatele v souladu s podmínkami OPŽP.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor za účelem provozování obchodu v objektu č. p. 88 za minimální cenu 4000 Kč měsíčně, v případě ukončení nájmu s firmou KAPO s.r.o..

Kontrola plnění usnesení

- Bylo zasláno vyjádření ministra MŽP k nechválení žádosti o platbu na pořízení kolového nakladače v rámci výzvy č. 41, s tím, že kolový traktor není podporován. Obec Ratboř odpověděla panu ministrowi, že SFŽP minimálně ve třech případech proplatil kolový traktor, který SFŽP odmítá obci proplatit.
- MŽP oznámilo obci, že zahájilo řízení o odebrání dotace, na které se obec Ratboř vyjádří prostřednictvím právních zástupců do 14 dnů.
- Milan Jeneš jako fyzická osoba, podal trestní oznámení na SFŽP ve věci podezření na zneužití pravomoci úřední osoby.
- Byla dokončena oprava fasády obecního domku na Sedlově č. p. 13.
- Byla dokončena oprava fasády obecního domu č. p. 88 (obchod).

Ze zasedání ZO Ratboř, konaného dne 20. 08. 2018 č. 33

Schváleno

- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o provozu vodovodů pro veřejnou potřebu ve městě Kolín, jeho okolí a přilehlých obcí a pověřuje starostu obce podpisem dodatku.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje podání žádosti o dotaci na odbahnění, úpravu břehů, požeráku a revitalizaci zeleně, obecní nádrže v Sedlově z dotace MZe, a pověřuje starostu obce zajištěním podání žádosti o dotaci dle podmínek MZe.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje podání žádosti o dotaci na odbahnění, úpravu břehů, požeráku a revitalizaci zeleně, obecního rybníka v Těšínských z dotace MZe, a pověřuje starostu obce zajištěním podání žádosti o dotaci dle podmínek MZe.

- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci chodníků v ulici Komenského, dle 2. výzvy MAS Podlipansko – IROP, a pověřuje starostu obce podáním žádosti o dotaci dle podmínek výzvy.

Kontrola plnění usnesení

- MŽP oznámilo obci, opatření dle § 14e, o nevyplacení dotace. Obec Ratboř vypracuje do 15 ti dnů námitky k opatření a odešle je na MŽP. Námitky budou přílohou zápisu ze ZO.
- Byla objednána náter střechy MŠ.
- 5. září budou instalovány v Sedlově a Těšínskách autobusové čekárny.
- Bylo jednáno s se zástupce KAPO, s.r.o., ohledně dalšího provozu. Jednatel společnosti sdělil, že má personální zajištění a může pokračovat v nájmu, který má uhrazený.

Ze zasedání ZO Ratboř Ustanovující schůze konaného dne 29. 10. 2018 č. 1

Schváleno

- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje zvolení jednoho místostarosty.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určit, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním.
- Zastupitelstvo obce Ratboř volí starostou obce p. Milana Jeneše.
- Zastupitelstvo obce Ratboř volí místostarostou pana Františka Šafárika.
- Zastupitelstvo obce Ratboř zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.
- Zastupitelstvo obce Ratboř volí předsedou finančního výboru paní Renatu Cepkovou.
- Zastupitelstvo obce Ratboř volí předsedou kontrolního výboru pana Davida Semeráka
- Zastupitelstvo obce Ratboř volí členy finančního výboru MVDr. Josefa Krále a Dis. Miloslavu Tykovou.
- Zastupitelstvo obce Ratboř volí členy kontrolního výboru Štefana Bajkaie a Janu Válovou.
- Zastupitelstvo obce Ratboř v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 300 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 01. 11. 2018.
- Zastupitelstvo obce Ratboř v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 10.000 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 01. 11. 2018.
- Zastupitelstvo obce Ratboř v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 300 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 01. 11. 2018.
- Zastupitelstvo obce Ratboř stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce nebude sčítat za jednotlivé funkce.
- Zastupitelstvo obce Ratboř stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce nebude sčítat za jednotlivé funkce.

Ze zasedání ZO Ratboř, konaného dne 19. 11. 2018 č. 2

Schváleno

- Zastupitelstvo obce Ratboř pověřuje starostu obce zajištěním projektové dokumentace na vybudování vodovodu v obci Sedlov a Těšínský a v případě spolufinancování městyse Suchdol i pro obec Malenovice.
- Zastupitelstvo obce Ratboř pověřuje starostu obce jednáním se zástupci městyse Suchdol o možnosti spolufinancování projektu pro část vodovodního řadu pro obec Malenovice.

- Zastupitelstvo obce Ratboř pověřuje starostu obce provedením rozpočtové změny č. 5.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje rozpočet obce Ratboř na rok 2019.
- Zastupitelstvo obce Ratboř vydává podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů územní plán Ratboř po ověření, že není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č. 1, s Úplným zněním zásad územního rozvoje Středočeského kraje ani se stanovisky dotčených orgánů a Krajského úřadu Středočeského kraje.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje uzavření smlouvy o zemědělském pachtu č. 1779, mezi ZAS Bečváry a.s., a obcí Ratboř.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce ve výši jednoho platu.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje pořízení vozidla pro svážení odpadních vod značky VOLVO, od společnosti VODOS s.r.o., za odhadní cenu, která nepřekročí částku 500 tis. Kč, na splátkový kalendář bez úroků a bez navýšení ceny.
- Zastupitelstvo obce Ratboř schvaluje v rámci projektu „Protipovodňová opatření Ratboř“ Zprávu o hodnocení nabídek a uzavření smlouvy o dílo s firmou BARTEK ROZHILASY, s.r.o. IČ 277 721 79, Valašské Meziříčí.

Kontrola plnění usnesení

- Byla podána Žaloba na MŽP z důvodu neproplacení dotace na pořízení kolového nakladače, i když bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace
- Starosta obce za účasti JUDr. Františka Šafárika byl podat vysvětlení na kriminální policii ČR ve věci trestního oznámení na podezření zneužití pravomoci úřední osoby, nerovný přístup při neproplacení dotace na pořízení kolového nakladače
- Bylo provedeno zprovoznění obecní studny na Sedlově z důvodu nedostatku vody
- Byla pořízena elektrická vrtačka
- Byla pořízena elektrocentrála
- Byl proveden servis nákladního vozidla
- Bude vydán pokyn k provedení inventur za rok 2018

ZE SEDLOVA



V téhle vesničce spolu pěkně všichni pečou. Inu tak hezky jim to jde, až mají tolika napečínů, že z toho museli udělat posvícení, aby dali ochutnat všem těm, kdo ochutnat chtějí. Vlastní koláče, vlastní skopové, vlastní brambory a z nich bramboráky... vlastní střeňnice a vlastní hasičárna. Vlastně tu nevlastní jen ten řetízák, co se tu roztáče! Krása nesmírná! Děkuji si tu všichni navzájem, že to tak hezky umí a baví je to!

Po posvícení však byli všichni tak nádherně nacpaný, že slezli z kanapátek teprve nedávno a udělali z posvícení rozsvícení.

To šli se zdatní hoši sedlovští a povalili strom u pána Krále. Meřili, sekali, řezali, zdobili... a rozsvítili. Jen malinkato ten strom vánoční svítit nechávají, aby se světla dostalo i na ostatní vesničky, vesnice, městyse, městečka a města, a aby tak všude trefil Ježíšek.

Ze Sedlova všichni sobě a všichni všem a tak dokola a navzájem:

„Nejvíc zdraví, hodně štěstí, plný srdce lásky!“, přejou...



... duuuuulaaaajjdááááá

FOTKOU

... údržba a správa obcí a ostatní zajímavosti



nová posezení



požár na poli u Ratboře



údržba a správa obce



rekonstrukce obecního domku - Sedlov



vybavení obce



instalovány vlajky - obecní, ČR



likvidace hmyzu v MŠ



opravena studna v Sedlově



oprava chodníku ul. Slunečná



fasáda budova Ratboř



nová zastávka / čekárna Těšínsky



nová zastávka / čekárna Sedlov